00.00.2022г №проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» внесены изменения в отдельные статьи, рассмотрев представление Прокуратуры, Дума муниципального образования «Капсальское»
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Капсальское» (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 6 Устава слово «Установление» заменить на «Введение»

1.2. В пункте 3 статьи 24 Устава слово «Установление» заменить на «Введение»

1.3. В статье 60 Устава слово «Установлению» заменить на «Введению».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований", предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования "Капсальское" на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе муниципального образования "Капсальское" опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования "Капсальское" после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования "Капсальское" для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете Вестник МО "Капсальское"

Глава МО «Капсальское»                                              А.Д. Самоваров